
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ 
Paço Legislativo "Antônio Procópio da Costa" 

PORTARIA N° 17/2025 
DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 

"Autoriza despesas de viagem de interesse da Câmara 
municipal de Santa Rita do Sapucaí/MG e dá outras 
providências" 

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí/MG, no uso de suas 
atribuições legais, resolve: 

RESOLVE: 

Art. 1°. Ficam autorizadas as despesas de viagem a Belo Horizonte/MG, das 04:00h do 
dia 17 de fevereiro de 2025 às 14 horas do dia 18 de fevereiro de 2025, aos vereadores Marcos 
Azevedo Moreira, Eduardo Alves, Alexandre de Souza e Carlos Roberto Dias, para 
cumprimento de agenda oficial nos gabinetes dos deputados Antônio Carlos Arantes, Dr. 
Maurício, e Deputado Federal Lafayette de Andrada, visando pleitear recursos e investimentos 
para o município de Santa Rita do Sapucaí/MG, além de reunião na ARSAE visando melhorias e 
fiscalização da COPASA. 

Parágrafo Único. O valor da diária será de R$ 600,00 (seiscentos reais) para cada 
participante da viagem. 

Art. 2°. As despesas serão custeadas com os valores previstos na dotação orçamentária 
3390.14 - "Diárias - Pessoal Civil", Ficha 06 - do Orçamento da Câmara Municipal de Santa Rita 
do Sapucaí/MG. 

Art. 3°. Os vereadores Marcos Azevedo Moreira, Eduardo Alves, Alexandre de 
Souza e Carlos Roberto Dias terão o prazo de 3 (três) dias, após o retorno da viagem, para 
apresentar a prestação de contas da aplicação da verba liberada. 

Art. 4°. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Câmara Municipal de Santa Rita do Sa s ucai, 14 de fever • 

António Otávi-e : a Cunha 
Presid 

. 

mara Municipal 

aristo Mota Carlos 
ice Pr 	 âmara Municipal 

Mií el are" Caputo 
Secretário d Câmara Municipal 

9  Praça Expedicionário Maurício Adami, 	22, Bairro Eletrônica, Santa Rita do Sapucaí (MG) - CEP: 37540-000 

IL  (35) 3471-1871 / (35) 3471-1004 
	

Pri contato@camarasrs.mg.gov.br 	"kV 
	www.santaritadosapucai.mg.leg.br  


	Page 1

